
Fra bondedreng på Lolland til journalist i Nordjylland 

Jørgen Pyndt holder foredrag om et spændende liv med medierne. 

Onsdag den 7. oktober kl. 13.30 – 15.30 i SeniorSport 

Når Jørgen Pyndt besøger SeniorSport (Changs lokaler) i oktober, vil han fortælle om sin 
opvækst på Lolland som bondedreng i efterkrigstidens landbrug - en landbokultur med tid til 
andet end fysisk arbejde. 

Som ung tog Jørgen Pyndt ud at sejle inden han kom i mesterlære som journalist på Lolland-
Falsters Folketidende. Derefter flyttede han til Nordjylland, og fik arbejde på Aalborg 
Stiftstidende. Midt i 1970´erne skiftede han til Danmarks Radio i Aalborg for at være med til at 
opbygge den nye regionalradio med de mange nyhedsudsendelser. Sidst i 90´erne skiftede 
han til TV2/Nord som redaktionssekretær, studievært og nyhedschef inden han i 2011 valgte 
at blive freelance for at koncentrere sig om produktion af kulturprogrammer – bl.a. det meget 
populære program ”En god historie”, som han lavede sammen med højskolemanden Bjarne 
Nielsen-Brovst. 

Siden Jørgen Pyndt gik på pension, har han skrevet flere bøger som biografier om to tidligere 
og meget markante borgmestre, Henning. G. Jensen i Aalborg og Knud Størup i Hirtshals. 

Det er blevet til flere bøger fra Pyndts hånd bl.a en bog om Skagen Festival gennem 40 år og 
om hjerteklubben Aalborg Freja gennem 100 år- og ikke mindst erindringsbogen ”Lun luft & 
fedt ler”.  

Desuden bøger om Hjørring Revyen gennem 50 år, om Socialdemokratiets 100 år ved magten i 
Aalborg og endelig historien om Fårup Sommerland gennem 50 år. Så han har været flittig ved 
tastaturet. 

I 11 år var Jørgen Pyndt desuden formand for Ordkraft Festival i Aalborg. I dag er han en meget 
benyttet foredragsholder og moderator ved debatter og politiske møder. 

Program:  
1. Om opvæksten på Lolland 

Kaffepause med kage. 
2. Livet som journalist i Nordjylland. 

Pris: kr. 165,- 

Arrangementet gennemføres ved min 30 
tilmeldte. 

Tilmeld og betal på www.SeniorSport.dk 

 

 


